


 Lage: 
▪ Kalscheurener Straße 5, 50354 Hürth-Efferen 
▪ 3min zur U-Bahn-Linie 18

 Daten zum Objekt:
▪ 4-Zimmer-Wohnung (EG)
▪ Wohnfläche: 118qm
▪ (private) Gartenfläche: 160qm
▪ Tiefgaragenstellplatz
▪ Gehobene Ausstattung
▪ Erstbezug: November 2015
▪ Sofort bezugsfrei, nicht vermietet

 Verkaufsstart: Januar 2025

 Verkaufspreis: 750.000 €



Diese lichtdurchflutete Erdgeschosswohnung in der begehrten Lage von Hürth-
Efferen vor den Toren Kölns bietet höchsten Wohnkomfort und eine großzügige 
Raumaufteilung. 

Auf 118 m² Wohnfläche verteilen sich vier Zimmer, die ideal für Familien oder 
Paare geeignet sind, die das Zusammenspiel von urbaner Nähe und naturnahem 
Wohnen zu schätzen wissen.

Ein besonderes Highlight ist der 160 m² große Garten, der aus jedem 
Wohnraum zugänglich ist – Ihr privates Paradies zum Entspannen und 
Genießen. 

Die Immobilie befindet sich in der ruhigen und dennoch zentralen 
Kalscheurener Straße 5 in Hürth-Efferen. Mit der U-Bahn-Linie 18 erreichen Sie 
z.B. die Hauptbahnhöfe Köln in 20 min und Bonn in 45min ohne Umsteigen – die 
Haltestelle Efferen liegt nur wenige Minuten entfernt. Einkaufsmöglichkeiten, 
Schulen und Freizeitangebote sind ebenfalls in der Nähe.



 Im Umkreis von 500m:

▪ Haltestelle Efferen 
(U-Bahn Linie 18)

▪ Rewe

▪ Lidl

▪ Aral

▪ McDonalds

▪ L’Osteria

▪ Bäckerei Heinemann

▪ VW Autohaus

▪ Ärztehaus

▪ Apotheke

 Im Umkreis von 1km:

▪ Autobahnauffahrt 
Köln-Klettenberg (A4)

▪ Zwei Grundschulen

▪ Kindergarten

▪ Bauhaus

▪ Kölner Grüngürtel



 Die Wohnung überzeugt mit hochwertiger Ausstattung:

▪ Offenes Wohnkonzept mit direktem Zugang zu zwei Terrassen und 
zum Garten

▪ Moderne Bodenfliesen mit komfortabler Fußbodenheizung

▪ Zwei hochwertige Bäder: zwei Duschen, zwei WCs und eine 
Badewanne

▪ Praktische Nebenräume: Tiefgaragenstellplatz und eigener 
Kellerraum plus Waschküche mit Platz für Waschmaschine & Trockner

▪ Optimale Raumaufteilung: Wohnzimmer, Küche, Schlafzimmer, 
Kinderzimmer, Abstellraum und Büro/Gästezimmer

▪ Eingangsbereich mit maßgefertigtem Einbauschrank

▪ Energiesparendes Wohnen dank KFW Effizienzstandard 70









Wohnen

(Möbel & Deko sind nicht mehr vorhanden)



Küche

(Einbauküche & Deko sind nicht mehr vorhanden, aktueller Zustand: siehe Bild links)



Bad

(Spiegel & Deko sind nicht mehr vorhanden)



WC / Dusche

(Spiegel & Deko sind nicht mehr vorhanden, aktueller Zustand: siehe Bild links)



Büro / Gast Kind

(Möbel & Deko sind nicht mehr vorhanden)



Eingang Abstell

(Möbel & Deko sind nicht mehr vorhanden)



Schlafen

(Möbel & Deko sind nicht mehr vorhanden, aktueller Zustand: siehe Bild links ohne Regal)



Garten



Hauseingang



TG Stellplatz mit direktem Zugang 
ins Haus 5

Keller

TG Einfahrt

Waschküche

Fahrradraum
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